
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 29. 09. 2008 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph. D., prof. Petr Oslzlý, Mgr. 

Aleš Záboj, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou, MgA. Alena Fafílková, Ing. 
Ivana Oulehlová  

Omluveni: doc. PhDr. Silva Macková 
 

I. Chod fakulty: 

 Kolegium projednalo a zhodnotilo úspěšnou premiéru inscenace „Portugália“ v režii doc. 
MgA. Ivo Krobota ve Studiu Marta. 

 Kolegium děkana projednalo přípravu dnešní slavnostní imatrikulace, které se zúčastní 
rektor, děkan, všichni proděkané a tajemník. Účast předsedy akademického senátu DIFA  
byla potvrzena, bude však v auditoriu (nikoli mezi hodnostáři fakulty). 

 Dne 1. října 2008 ve 13.30 hod. proběhne porada pedagogů, na které bude projednáno: 
- organizační pokyny k ZS 2008/09 (prof. Kovalčuk); 
- pokyny k průběhu akademického roku (doc. Z. Srba); 
- FRVŠ 2008, ukončování projektů, úspěšnost projektů 2009 (MgA. Voička); 
- ESF Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (MgA. Vodička); 
- SIS, zhodnocení fungování SIS minulého akademického roku (doc. Macková); 
- Provoz budovy DIFA v průběhu akademického roku (MgA. Vodička); 
- Pozvánka na Informační seminář o možnostech zahraničních výjezdů (MgA. Fafílková). 

 Dne 13. října 2008 v 9.00 hod. v místnosti č. 106 proběhne rozšířené kolegium děkana. 

 Děkan informoval kolegium, že kolegium rektora se přiklání k návrhu DIFA – fakulta tak 
bude mít možnost využívat prostory bývalého klubu v IVU Centru Astorka. Ve středu 
1. října 2008 proběhne schůzka zástupců fakulty (prof. Kovalčuk, doc. Z. Srba, MgA. 
Vodička, Mgr. Moráles, Mgr. Francán) se zástupci rektorátu (kvestorka, OVIS), HF 
JAMU (prof. Medek či Ing. Vondráčková) a IVUC Astorka (Ing. Geršl). DIFA navrhuje 
čas schůzky na 10.00 hod. Informaci všem, kterých se to týká předá MgA. Vodička. 

II.   Studijní záležitosti: 

 Do studijního plánu II. ročníku scénografie přibyl v tomto akademickém roce nový 
předmět základu oboru - „Divadelní plakát“ (zakončeno v každém semestru zápočtem a 2 
kredity), který bude vyučovat Dušan Ždímal. Prvním z úkolů tohoto předmětu bude 
vytvoření plakátu pro festival SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2009. 

 Studentka I. ročníku navazujícího magisterského studia oboru Audiovizuální tvorba a 
divadlo V. Kastlová požádala o uznání předmětů „Typologie filmové tvorby“ a „Principy 
divadelní režie a dramaturgie“, které již absolvovala v rámci svého předchozího studia na 
DIFA. Kolegium žádost schválilo. 

 Ing. Oulehlová připraví na poradu pedagogů seznam dosud nezapsaných studentů do 
akademického roku 2008/2009. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

III. Zahraniční záležitosti: 

 MgA. Abou informovala, že Theatre and Film Academy Budapešť požádala o zvací dopis 
na festival SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2009. Zvací dopis připraví organizační tým festivalu 
a předá děkanovi k podpisu. V této souvislosti děkan předal informační materiály 
uměleckých škol z Udine, Verscia a Florencie. Pozvání italských škol by mohlo být 
jednou z programových priorit festivalu. 

 Dne 16. října 2008 proběhne v místnosti č. 104 od 13.30 do 14.30 hod. informační seminář 
Zahraničního oddělení (M. Káňová a MgA. Fafílková) pro studenty a pedagogy DIFA, na 
kterém budou představeny možnosti zahraničních výjezdů. Pozvánka na toto setkání zazní 
na poradě pedagogů, kteří tak budou moci informovat ty studenty svých ateliérů, pro které 
jsou stáže v zahraničí určeny (z hlediska zařazení stáží do studijních programů 
jednotlivých ateliérů a ročníků studia). 

 MgA. Fafílková informovala, že dnes přijede další ze zahraničních studentů, kteří na 
DIFA budou studovat v rámci programu Erasmus. 

 Dnes ve 13.30 hod. proběhne schůzka k přípravě výjezdu do Moskvy na 28. International 
Student Festival, který se koná ve dnech 10. - 15. 11. 2008. Festivalu se zúčastní 
inscenace Portugália (bez účasti účinkujících studentů muzikálového herectví). PhDr. O. 
Smilková se festivalu zúčastní jako člen poroty festivalu, dále bude vykonávat 
pedagogický dozor (účast doc. Krobota je nutno prověřit). Dalším zúčastněným 
pedagogem bude P.  Zatloukal, který v inscenaci účinkuje. 

 Na příštím kolegiu děkana bude definitivně rozhodnuto, kdo se za DIFA zúčastní výroční 
konference ELIA. 

IV. Projekty a granty: 

 Tajemník DIFA informoval, že projekty v rámci Rozvojových programů na rok 2009 byly 
dle připomínek z rektorátu opraveny, doformulovány a doplněny. 

 MgA. L. Abou informovala že JAMU – ateliér VDN DIFA JAMU se jako partner s 
finančním příspěvkem zapojil do projektu „Výuka k různosti“, který podává v rámci ESF 
OP VpK Centrum vizualizace a interaktivity ve vzdělávání, s. r. o. Ostrava. S touto firmou 
již JAMU spolupracovala v minulých letech na projektu v rámci iniciativy společenství 
Equal. 

 Tajemník DIFA informoval, že se společně s MgA. B. Chládkovou zúčastní v pátek 
3. října 2008 školení hodnotitelů projektů ESF OP VpK na MŠMT (v Praze). 

 Dne 26. září 2008 proběhla schůzka pracovní skupiny projektů ESF. Uzávěrka podání 
projektu na ustavení výzkumného týmu bude pravděpodobně stanovena na 11. 12. 2008. 
DIFA obnoví jednání s partnerskou firmou Art Lighting a uskuteční jednání s dalšími 
případnými partnery – CEDem a Divadlem Archa. 

 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

IV. Různé: 

 Děkan DIFA informoval, že prof. N. Brettschneiderová obdržela ocenění „Gratis Agit“, 
které jí udělil ministr zahraničních věcí ČR Karel Schwarzenberg za šíření dobrého jména 
ČR v zahraničí. Slavnostní předání proběhne na MZV v pátek 3. října 2008 od 16.00 hod. 
Děkan zváží své časové možnosti, případně se akce zúčastní tajemník. 

 
 
 
zapsala: MgA. L. Abou     verifikoval: MgA. O. Vodička 

 


